Luego, de éstas cosas consta suficientemente que, si después del septenio no ocurre un consentimiento expresado o interpretativo, mediante los solos esponsales contraídos antes del septenio, no nace el impedimento.

¹ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

² TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

3. conclusio.⁶ Sponsalia contracta post septennium inter consanguineos, vel affines, in gradu prohibito, ignorantes impedimentum, etsi nulla sint iure, causant hoc impedimentum publicae honestatis iustitiae. Haec conclusio est expressa lib. 6. de sponsalibus capitulo vnico. Cuius ratio assignatur.⁷ Quia licet talia sponsalia nulla sint propter hoc, quod personae sunt illegitimae, tamen sunt vera, et valida secundum praesumptionem Ecclesiae. Ob quod praestant impedimentum sequentibus sponsalibus, et matrimonio. Dixi in conclusione. Ignorantes impedimentum: nam si contrahentes inter se scirent impedimentum, videtur quod non insurgeret: quia talia nulla sunt, et secundum veritatem, et secundum praesumptionem. Vt si monachus in habitu monachali alicui fidem de matrimonio contrahendo daret, re vera illa sponsalia, et nulla essent secundum veritatem, et secundum praesumptionem. Similiter si duo consanguinei, seu affines in gradu prohibito, contraherent omnibus astantibus, scientibus tale impedimentum, ibi nullum oriretur. Quod si de istis etiam intelligit summus Pontifex, quando dicit oriri impedimentum in sponsalibus contractis inter affines, sic tenendum esset, etsi nulla appareat alia ratio, nisi sola voluntas statuentis. Videtur tamen rationi consonum, solum oriri, quando impedimentum est ignotum. Hanc sententiam tenet Durandus et Petrus de Palude in 4.⁸ * Modo tamen hoc ius ablatum est per Concilium Tridentinum sessione 24. c. 3. vbi diffinitum est, quod quotiescunque sponsalia sunt nulla, hoc impedimentum non oriatur, de quo in fine in appendice, pag. 125.

4. conclusio.⁹ Sponsalia quae sunt nulla propter defectum consensus, vt est furiosorum, et non consentientium, nullum causant impedimentum publicae honestatis iustitiae. Expresse est determinatum in c. vnico eodem titulo lib. 6. Ratio diuersitatis,¹⁰ quare in istis quae nulla sunt propter defectum consensus non oriatur, bene tamen in alijs, quae etiam nulla sunt propter aliud impedimentum, assignatur ab aliquibus. Quia illud quod est principalissimum in contrahendis sponsalibus, et matrimonio, est consensus: quo deficiente, sponsalia nullius sunt efficaciae, nec in obligando ad contrahendum nec in impediendo sequentem contractum.¹¹ Existente autem consensu, et concurrente quocunque alio impedimento, sponsalia nullius sunt efficaciae in obligando ad contrahendum propter impedimentum concurrans.¹² Sunt tamen efficacia ad impediendum sequentia sponsalia, et matrimonium, in quantum causant publicae honestatis iustitiam. Habet equidem haec ratio apparentiam, et discrimen, vt refert dominus de Palude.¹³ Quia vbi sunt sponsalia nulla, etiam ratione iuris naturalis, et iuris positiui, congruum est, imo necessarium, quod nullum causetur impedimentum,